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Sieviešu tiesību un dzimumu līdztiesības komiteja komitejas vārdā 

Temats: Sieviešu dzimumorgānu kropļošanas izskaušana 

Komisija 2013. gada 25. novembrī nāca klajā ar paziņojumu, kurā tika izskatīti vairāki aspekti saistībā 
ar sieviešu dzimumorgānu kropļošanu — ārkārtīgi sensitīvu parādību, kas domājams skar 125 
miljonus sieviešu pasaulē un 500 000 Eiropas Savienībā. 

Ir starptautiski atzīts, ka sieviešu dzimumorgānu kropļošana ir meiteņu un sieviešu cilvēktiesību 
pārkāpums. Tā ir vardarbības pret sievietēm viena no visnežēlīgākajām izpausmēm. Šai praksei ir 
smagas īstermiņa un ilgtermiņa fiziskās un psiholoģiskās sekas cietušajām sievietēm. 

Parlaments ir pieņēmis vairākas rezolūcijas šajā jautājumā, tostarp 2009. gada 24. marta rezolūciju 
"Cīņa pret sieviešu dzimumorgānu izkropļošanu Eiropas Savienībā" un 2012. gada 14. jūnija rezolūciju 
par sieviešu dzimumorgānu kropļošanas izbeigšanu.  Pašlaik Parlaments gatavo normatīvu pastāvīgo 
ziņojumu par vardarbības izskaušanu pret sievietēm, kurā pilnībā tiek ņemta vērā sieviešu 
dzimumorgānu kropļošana, kā viens no dzimuma vardarbības veidiem. 

Vai Komisija plāno nekavējoties ierosināt vērienīgu un visaptverošu stratēģiju un rīcības plānu 
vardarbības pret sievietēm un sieviešu dzimumorgānu kropļošanas izskaušanai, risinot vairākus 
jautājumus, piemēram, preventīvos pasākumus un sieviešu aizsardzību? 

Vai Komisija piekrīt tam, ka ES tiesību akts, kas noteiktu preventīvus pasākumus attiecībā uz 
dzimuma vardarbību, būtu piemērotākais līdzeklis, lai novērstu un izskaustu visu veidu vardarbību pret 
sievietēm ES, tostarp sieviešu dzimumorgānu kropļošanu? 

Kādus pasākumus Komisija veic šajā jautājumā saistībā ar ārpolitiku, un vai tā varētu komentēt par 
jebkādiem nosacījumiem, kurus tā ir noteikusi trešām valstīm saistībā ar palīdzības piešķiršanu, lai 
nodrošinātu, ka šajās trešās valstīs tiek pieņemta stingra nostāja pret sieviešu dzimumorgānu 
kropļošanu? 
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